



Sprawozdanie roczne z działalności Rady Osiedla Bukowo w okresie 01.01.2023 r.- 31.12.2023 r.

1. Podstawy prawne i statutowe działania

Rada Osiedla Bukowo działa na mocy Statutu Osiedla Miejskiego Bukowo, który został formalnie przyjęty Uchwałą nr XXIX/763/17 Rady Miasta Szczecin z dnia 25 kwietnia 2017 r. Ten dokument stanowi fundamentalną podstawę dla wszystkich działań i inicjatyw Rady, określając zarówno zakres jej kompetencji, jak i zasady działania w ramach lokalnej wspólnoty.

2. Skład i Struktura Rady

Zarząd:

Łukasz Nowak Przewodniczący,

Mirosław Żylik Wiceprzewodniczący

Bogumiła Maria Brodzińska Skarbnik,

Milena Jerchewicz-Rom Sekretarz.

Julia Nienartowicz (Holak) Członek Zarządu

Radni:

Marian Sałamaj,

Jadwiga Brzostek-Nowakowska,

Filip Kufel,

Jakub Kędzierski,

Maria Głowacka,

Dariusz Czajkowski,

Dariusz Mańka.

Skład Rady i obecność na posiedzeniach:

Aktualny skład Rady to 12 członków, z pierwotnie powołanych 15. Warto zauważyć, że Pan Jakub Kędzierski nie uczestniczył w żadnym z posiedzeń, co było odnotowywane i dokumentowane. Systematyczne rejestrowanie obecności podkreśla zaangażowanie radnych i ich gotowość do pracy na rzecz osiedla.



Dyżury i posiedzenia Rady:

Pomimo braku stałej siedziby, Rada przeprowadziła 11 dyżurów, podczas których mieszkańcy mogli składać wnioski i omawiać swoje sprawy. Dodatkowo, odbyło się 15 posiedzeń Rady, które były forum do dyskusji, planowania oraz podejmowania decyzji. Protokoły z tych posiedzeń są dostępne publicznie na stronie internetowej, zapewniając przejrzystość działań.

3. **Działania na rzecz Mieszkańców.**

Dzikie wysypiska: W odpowiedzi na narastający problem dzikich wysypisk śmieci, szczególnie na ulicy Podolskiej i w rejonie Stawu Głębokiego, Rada Osiedla Bukowo podjęła zdecydowane działania mające na celu ich eliminację. Wysypiska te, będące nie tylko uciążliwością estetyczną, ale i zagrożeniem ekologicznym, stały się przedmiotem współpracy Rady z miejskimi służbami porządkowymi. Zainicjowano procedurę wywozu odpadów oraz usunięcia dzikich wysypisk. Działania te wymagały dodatkowych postępowań administracyjnych, ze względu na to, iż niektóre z tych terenów nie należały bezpośrednio do Gminy Miasto Szczecin. Dodatkowo, wprowadzono środki zapobiegające powstawaniu nowych dzikich wysypisk.

Stan dróg i odśnieżanie: Rada Osiedla Bukowo interweniowała w sprawie naprawy uszkodzeń nawierzchni dróg, które stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa oraz komfortu użytkowników. Podejmowano działania mające na celu nie tylko bieżącą naprawę, ale także długofalowe planowanie konserwacji i remontów dróg. Ponadto, Rada skupiła uwagę na kwestii efektywnego odśnieżania ulic, co jest szczególnie ważne dla utrzymania mobilności mieszkańców w sezonie zimowym.

Złe parkowanie i cisza nocna: W odpowiedzi na problemy związane z nieprawidłowo zaparkowanymi pojazdami oraz porzuconymi autami, które blokowały ruch drogowy i dostęp do budynków, radni podjęli konkretne działania. Współpracując z lokalną policją i strażą miejską, Rada starała się zaradzić tym problemom poprzez egzekwowanie przepisów drogowych. Również kwestie zakłócania ciszy nocnej były aktywnie adresowane, co przyczyniło się do poprawy komfortu życia mieszkańców osiedla.

Bezpieczeństwo na Osiedlu i sąsiednich terenach: Poprawa bezpieczeństwa na osiedlu Bukowo oraz w okolicznych dzielnicach była priorytetem dla Rady. W tym celu nawiązano współpracę z policją i innymi służbami porządkowymi, mając na uwadze zwiększenie obecności patroli oraz monitoringu w newralgicznych punktach osiedla. Działania te miały na celu zapobieganie przestępczości i wypadkom, zwiększając poczucie bezpieczeństwa mieszkańców.

Przejścia dla pieszych oraz place zabaw: Rada Osiedla Bukowo skoncentrowała się na zwiększeniu bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, poprzez domaganie się lepszego



oznakowania oraz oświetlenia. Równocześnie, podjęto inicjatywy dotyczące modernizacji i doposażenia placów zabaw na osiedlu.

Nasadzenia i pielęgnacja terenów zielonych: W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców dotyczące poprawy estetyki oraz ekologii osiedla, Rada wnioskuje o nasadzenia nowych drzew i krzewów, a także o regularne koszenie terenów zielonych. Dzięki zaangażowaniu Rady i współpracy z odpowiednimi służbami, udało się znacznie wzbogacić zieleń

4. **Rozpatrywanie spraw osiedla**

W 2023 roku, Radni Rady Osiedla Bukowo aktywnie odpowiedzieli na potrzeby mieszkańców, przyjmując 28 uchwał dotyczących różnorodnych aspektów życia na osiedlu.

5. **Inwestycje i realizacja projektów**

Jednym z największych osiągnięć Rady w 2023 roku było zakończenie inwestycji, w tym budowy boiska sportowego i parku rekreacyjnego przy ul. Kolonistów. Projekt ten, współfinansowany przez Radę Osiedla (w kwocie 1 mln złotych), SBO oraz budżet Miasta Szczecin, stanowi znaczący wkład w rozwój infrastruktury rekreacyjnej osiedla.

6. **Poprawa bezpieczeństwa i organizacja ruchu**

Po wieloletnich staraniach Rady, we współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej, udało się opracować projekty stałej organizacji ruchu na kluczowych kwartałach osiedla. Te działania znacząco przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa na osiedlu.

7. **Imprezy integracyjne**

Rada organizowała różnorodne imprezy, które służyły integracji społeczności lokalnej. Wydarzenia takie jak sprzątanie osiedla, Pchle targi, czy Kino pod Chmurką, cieszyły się dużym zainteresowaniem i pozytywnie wpływały na budowanie relacji między mieszkańcami.

8. **Nowa siedziba Rady Osiedla**

W grudniu 2023 roku Rada rozpoczęła odbiory nowej stałej siedziby przy ul. Pokoju 49. Planowane jest stworzenie w tym miejscu centrum aktywności mieszkańców, co stanowi kolejny krok w kierunku umacniania lokalnej wspólnoty.

9. **Konsultacje i zmiany statutowe**

Rada aktywnie uczestniczyła w konsultacjach dotyczących zmian statutu rad osiedli, przedstawianych przez Miasto Szczecin. Ta współpraca ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia, że zmiany te służą najlepiej interesom mieszkańców.



10. **Opinie w kluczowych kwestiach lokalnych**

Rada wyrażała swoje opinie w ważnych sprawach dotyczących osiedla, w tym w kwestii nadawania nazw ulic oraz wprowadzenia ograniczeń sprzedaży nocnej alkoholu, co ma bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców.

11. **Budżet Obywatelski**

Przewodniczący Łukasz Nowak i Wiceprzewodniczący Mirosław Żylik aktywnie włączyli się w prace Rady Opiniującej oraz Rady Odwoławczej Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego, co podkreśla ich zaangażowanie na szerszym polu samorządowym.

Podsumowanie:

Rok 2023 dla Rady Osiedla Bukowo był rokiem pełnym dużych wyzwań i intensywnej pracy. Mimo znacznego obciążenia, spowodowanego brakiem czterech radnych, co stanowiło poważne wyzwanie w utrzymaniu kworum, Rada wykazała się niezwykle determinacją i zaangażowaniem. Brak pełnego składu wymagał od pozostałych członków Rady większego wysiłku i zaangażowania w każdym aspekcie ich działalności. Należy także podkreślić, że kadencja obecnej Rady Osiedla Bukowo zbliża się ku końcowi, z planowanym zakończeniem w roku 2024.

Sporządził:

Milena Jerchewicz-Rom – Sekretarz

Zatwierdził:

Łukasz Nowak - Przewodniczący